古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
仕様書ＰＦ第０５０１４号Ｆ
       年    月    日
エフレックス用異種管接続部材
異種管継手アクアタイプ
仕   様   書
古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
ＡＴ・機 能 樹 脂 事 業 部 門
機 能 樹 脂 技 術 開 発 部
古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
１．適用範囲
本仕様書はエフレックス用異種管接続部材「異種管継手アクアタイプ」（以下、部材とする）に
ついて適用します。
２．適用異種管
エフレックスと接続できる異種管は表－1のとおりとします。
表－1 異種管継手組み合わせ表
品番
異  種  管
SGP
ﾗｲﾆﾝｸﾞ厚
鋼電線管
厚鋼電線
管
薄鋼電線
管
VP･VU VE
FT-30AQ-1 25 28 28 － － 28
FT-30AQ-2A － － － 39 30 －
FT-30AQ-2B 32 36 36 － － 36
FT-30AQ-3A － － － 25 － －
FT-30AQ-3B 20 22 22 － 20 22
FT-30AQ-4 － － － 31 25 －
FT-40AQ-1 40 42 42 － 40 42
FT-40AQ-2A － － － 39 30 －
FT-40AQ-2B 32 36 36 － － 36
FT-40AQ-5 － － － 51 － －
FT-50AQ-1 50 54 54 － 50 54
FT-50AQ-2 － － － 51 － －
FT-50AQ-3 40 42 42 － 40 42
FT-65AQ-1 65 70 70 75 65 70
FT-80AQ-1 80 82 82 － 75 82
FT-100AQ-1 100 104 104 － 100 －
FT-125AQ-1 125 － － － 125 －
FT-150AQ-1 150 － － － 150 －
３．構造
３．１ 構成
  部材は表－2に示す部品より構成されます。
表－2 構成

1
SRパッキン ゴムパッキン付鋼製リング 1
カットリング 防錆鋼製リング 1
古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
３．２ 構造寸法
各部材の構造寸法は表－3及び図－1の通りとします。
図－1 構造
表－3 寸 法
（単位：mm）
品番
カラー カットリング SRパッキン
φD1 φd1 L1 φd2 L2 φd3 L3
FT-30AQ-1 52.9±1.0 35.3±1.0 27.0±1.0 35.5±1.2 5.8±1.0 36.0±1.5 7.6±2.0
FT-30AQ-2A 60.0±1.0 39.3±1.0 33.0±1.0 38.9±1.2 4.5±1.0 38.5±1.5 8.2±2.0
FT-30AQ-2B 65.0±1.0 44.0±1.0 33.0±1.0 44.1±1.2 5.5±1.0 44.6±1.5 8.2±2.0
FT-30AQ-3A 45.9±1.0 26.6±1.0 30.0±1.0 26.2±1.2 4.5±1.0 26.0±1.5 8.2±2.0
FT-30AQ-3B 48.2±1.0 28.7±1.0 30.0±1.0 28.3±1.2 7.5±1.0 29.2±1.5 8.2±2.0
FT-30AQ-4 53.0±1.0 33.0±1.0 30.0±1.0 33.0±1.2 5.8±1.0 33.0±1.5 8.2±2.0
FT-40AQ-1 71.7±1.0 49.8±1.0 30.0±1.0 50.0±1.2 5.7±1.0 50.4±1.5 8.6±2.0
FT-40AQ-2A 60.0±1.0 39.3±1.0 33.0±1.0 38.9±1.2 4.5±1.0 38.5±1.5 8.2±2.0
FT-40AQ-2B 65.0±1.0 44.0±1.0 33.5±1.0 44.1±1.2 5.5±1.0 44.6±1.5 8.2±2.0
FT-40AQ-5 74.0±1.0 52.0±1.0 33.0±1.0 51.6±1.2 4.5±1.0 51.7±1.5 8.2±2.0
FT-50AQ-1 81.8±1.2 61.6±1.2 36.0±1.0 61.8±1.5 6.5±1.0 62.3±1.5 10.5±2.0
FT-50AQ-2 74.0±1.2 52.0±1.2 33.0±1.0 51.6±1.5 4.5±1.0 51.7±1.5 8.2±2.0
FT-50AQ-3 71.7±1.2 49.8±1.2 30.0±1.0 50.0±1.5 5.7±1.0 50.4±1.5 8.6±2.0
FT-65AQ-1 99.6±1.2 77.8±1.2 36.0±1.0 77.4±1.5 6.5±1.0 77.9±1.5 9.0±2.0
FT-80AQ-1 116.2±1.5 90.8±1.5 38.0±1.0 90.2±2.0 7.5±1.0 90.6±1.5 11.5±2.0
FT-100AQ-1 143.5±1.5 116.6±1.5 46.0±1.0 115.6±2.0 7.0±1.0 116.0±1.5 12.5±2.0
FT-125AQ-1 159.0±2.0 141.8±0.6 46.0±1.0 141.8±2.0 5.0±1.0 140.8±1.5 10.6±2.0